Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №280»
п. Оленья Губа

ПРИКАЗ

27.10.2017 г.								№ 379

О подготовке и проведении осенних каникул в 2017/2018 учебном году
В соответствии с годовым календарным графиком, планом работы школы, планом воспитательной работы  на 2017/2018 учебный год и в целях организации досуговой деятельности учащихся, разнообразия внеурочной деятельности школьников, повышения уровня их воспитанности и удовлетворения их интересов, потребностей, профилактики  табакокурения, употребления  подростками наркотиков и ПАВ, пропаганде здорового образа жизни
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки проведения осенних каникул с 30.10.2017  по 05.11.2017года.
2. Заместителю директора школы по воспитательной работе:
[bookmark: _GoBack]2.1. До 29.10.2017 г. утвердить у директора школы план проведения внеклассных и внешкольных мероприятий на время осенних каникул, довести его до сведения участников образовательных отношений (Приложение).
2.2. Поместить план проведения каникул в доступном для учащихся и их родителей (законных представителей) месте, а также на официальном сайте школы.
2.3. Принять меры по созданию необходимых условий для организации содержательного и полноценного отдыха учащихся в период каникул с учетом их интересов и возрастных особенностей.
2.4. Предусмотреть активное участие учащихся школы в культурно-досуговых, спортивно-массовых программах муниципального уровня.
2.5. Обеспечить занятость подростков, состоящих на профилактическом учете в каникулярных мероприятиях.
2.6. Внести в план проведения каникул ежедневную работу спортивного зала, школьной библиотеки, спортивного  клуба «Ровесник».

2.7. Организовать и проконтролировать работу спортивных секций, кружков  в каникулярное время. Не допускать отправку экскурсионных групп без приказа и инструктажа.

2.8. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей на руководителей групп во время проведения плановых мероприятий.

2.9. Вести контроль за работой лагеря дневного пребывания детей.

2.10. Информацию о проведении каникул предоставить  в срок до 16 ноября 2017 г.
2.11. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями)  и учащимися о недопустимости нахождения детей  в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях, на водоемах, о правилах поведения на дорогах.
3. Заместителю директора школы по учебной  работе Шаровой С.Г. :
3.1. Обеспечить занятость учителей школы в дни каникул в соответствии с их нагрузкой, и планом проведения каникул.
3.2. Начало рабочего дня для педагогических работников  объявить с 10.00 с 30.10.2017г.  по 03.11.2017г.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «ООШ № 280»                              Е.П. Пятницкая
С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1.
	Шарова С.Г.

	2.
	Бондаренко Т.И.

	3.
	Исаева Г.С.

	4.
	Погодина О.В.

	5.
	Бычихина И.И.

	6.
	Шиловская Т.В.

	7.
	Бесхмельная Е.А.

	8.
	Терехова А.Н.

	9.
	Шаров А.В.

	10.
	Буряк И.М.

	11.
	Березовская Л.А.

	12.
	Абрамова О.П.

	13.
	Макарова Е.Б.

	14.
	Плотникова Т.Н.

Приложение к приказу №379 от 27.10.2017г.

График
проведения внеклассных мероприятий и выездов
в дни осенних каникул  (30.10-03.11.2017 г.)
	№
п/п
	Дата
	Время проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Класс/Количество участников
	Ответственный

	1.
	30.10.2017 г.
-
05.11.2017 г.
	с 9.00
до 15.00
	Работа лагеря дневного пребывания
	Каб. 13,14
	20
	Бондаренко Т.И.,
Исаева Г.С.

	2.
	30.10.2017 г.
	10.00
	Беседа «Питаемся вкусно и правильно»
	Каб. 14
	9
	Бычихина И.И.

	3.
	30.10.2017 г.
	10.30
	Операция «Чистота и порядок в классе»
	Каб. 11, 13, 14, 21
	44
	Погодина О.В.,
Бондаренко Т.И.,
Бычихина И.И.,
Исаева Г.С.

	4.
	31.10.2017 г.
	10.00
	Экскурсия в природу «Приметы верные и суеверные»
	Школьный двор
	44
	Погодина О.В.,
Бондаренко Т.И.,
Бычихина И.И.,
Исаева Г.С.

	5.
	01.11.2017 г.
 -
03.11.2017 г.

	Индивидуальные консультации с учащимися по учебным предметам
	Каб. 11, 13, 14, 21
	44
	Погодина О.В.,
Бондаренко Т.И.,
Бычихина И.И.,
Исаева Г.С.

	6.
	30.10.2017 г.
	11.30
	Осенины
	Каб. 25
	14
	Шиловская Т.В.

	7.
	01.11.2017 г.
	11.30
	Мероприятие «День народного единства»
	Каб. 25
	14
	Шиловская Т.В.

	8.
	03.11.2017 г.
	11.30
	Конкурсно-развлекательная программа «Должны смеяться дети!».
	Каб. 25
	14
	Шиловская Т.В.

	9.
	01.11.2017 г.
	16.00
	Мероприятие «День народного единства»
	Сельская библиотека
	23
	Бесхмельная Е.А.
Терехова А.Н.

	10.
	02.11.2017 г.
	11.00
	Пробный экзамен по математике
	Каб. 23
	14
	Бесхмельная Е.А.

	11.
	03.11.2017 г.
	11.00
	Дополнительные занятия по математике (для учащихся, испытывающих трудности по предмету)
	Каб. 23
	15
	Бесхмельная Е.А.

	12.
	02.11.2017 г.
	11.00
	Историческая справка «Что я знаю о смутном времени?» (Сообщение классного руководителя)
	Каб. 41
	9
	Терехова А.Н.

	13.
	03.11.2017 г.
	12.00
	Просмотр фильма «Традиции русского народа»
	Каб. 41
	9
	Терехова А.Н.

	14.
	30.10.2017 г.
	11.00
	Классный час: День народного единства
	Каб. № 31
	15
	Шаров А.В.

	15.
	30.10.2017 г.
	13.00-
14.00
	Подготовка команды к сдаче ГТО
	Каб. № 31
	15
	Шаров А.В.

	16.
	31.10.2017 г.
	16.00-18.00
	Работа кружка «Самоделкин»
	Каб. № 31
	25
	Шаров А.В.

	17.
	01.11.2017 г.
	13.00-
14.00
	Подготовка команды к сдаче ГТО
	Каб. № 31
	15
	Шаров А.В.

	18.
	02.11.2017 г.
	16.00-18.00
	Работа кружка «Самоделкин»
	Каб. № 31
	35
	Шаров А.В.

	19.
	03.11.2017 г.
	16.00-18.00
	Работа кружка «Самоделкин»
	Каб. № 31
	39
	Шаров А.В.

	20.
	30.10.2017 г.
	10.00-11.00
	Консультация по физике
	Каб. № 44
	15
	Плотникова Т.Н.

	21.
	30.10.2017 г.
	11.00-12.00
	Консультация по информатике
	Каб. № 44
	9
	Плотникова Т.Н.

	22.
	31.10.2017 г.
	10.00-11.00
	Консультация по физике
	Каб. № 44
	9
	Плотникова Т.Н.

	23.
	31.10.2017 г.
	11.00-12.00
	Консультация по информатике
	Каб. № 44
	9
	Плотникова Т.Н.

	24.
	01.11.2017 г.
	10.00-11.00
	Консультация по физике
	Каб. № 44
	9
	Плотникова Т.Н.

	25.
	01.11.2017 г.
	11.00-12.00
	Консультация по информатике
	Каб. № 44
	9
	Плотникова Т.Н.

	26.
	02.11.2017 г.
	10.00-11.00
	Консультация по физике
	Каб. № 44
	9
	Плотникова Т.Н.

	27.
	02.11.2017 г.
	11.00-12.00
	Консультация по информатике
	Каб. № 44
	15
	Плотникова Т.Н.

	28.
	03.11.2017 г.
	10.00-11.00
	Консультация по физике
	Каб. № 44
	15
	Плотникова Т.Н.

	29.
	03.11.2017 г.
	11.00-12.00
	Консультация по информатике
	Каб. № 44
	9
	Плотникова Т.Н.

	30.
	31.10.2017 г.
	11.00
	Кружок «Путешествие в Британию»
	Каб. № 36
	13
	Буряк И.М.

	31.
	01.11.2017 г.
	11.00
	Кружок «Путешествие в Британию»
	Каб. № 36
	15
	Буряк И.М.

	32.
	02.11.2017 г.
	11.00
	Schooling in Britain  - образование в Британии – познавательные беседы
	Каб. № 36
	15
	Буряк И.М.